[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	17.03.2016

	№ 19

Томская область

г.Кедровый
	О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 14.12.2015 № 381-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», в целях совершенствования нормативного правового акта

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый», утвержденное решением Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82 следующие изменения:

1) в статье 20:
а) абзац второй изложить в новой редакции:
«основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;»;

б) дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»;

в) абзац двенадцатый считать абзацем тринадцатым

2) в абзаце втором пункта 2 статьи 34 слова «бюджетных обязательств» заменить словами «и учет бюджетных и денежных обязательств»;

3) абзац второй статьи 36 изложить в новой редакции:

«В случае принятия решения о внесении изменений в решение о местном бюджете руководитель отдела финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый» утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.»;
4) в статью 41:

а) дополнить пунктами 3.1. и 3.2. следующего содержания:
«3.1. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3.2. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.»;
б) абзацы пятый и шестой пункта 6 исключить;
в) дополнить пункт 6 новым абзацем седьмым следующего содержания:

«Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего муниципального финансового контроля.»;
5) в статью 42:

а) абзац пятый пункта 4 изложить в новой редакции

 «- отчет о расходах бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета;»;

б) дополнить пункт 4 абзацем десятым следующего содержания:
«- отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества;»;
в) абзац десятый считать абзацем одиннадцатым
5) в статью 43:

а) абзацы четвертый, восьмой, девятый и десятый пункта 2 исключить;

б) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета администрацией города Кедрового представляются:

- проект решения Думы города Кедрового об исполнении бюджета города Кедрового за отчетный финансовый год;

- баланс исполнения местного бюджета;

- отчет о финансовых результатах деятельности;

- отчет о движении денежных средств;

- пояснительная записка;

-  отчет о состоянии муниципального долга на начало и конец отчетного финансового года;

- об исполнении приложений к решению Думы города Кедрового о бюджете города Кедрового за отчетный финансовый год;

- информация об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда за отчетный финансовый год;

- сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ;

- иная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

                                                 Л.В. Гоза

	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева